
Городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,/r',06,а-оеЧ Xs .rOJ -/7А

о внесении изменений в постановhение
администрации городского округа flолгопрудный
от 20.03.2024 Ns 't49-ПА <<О приватизации
объектов недвижи мостиD

В соответствии с Гра>цданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным 3аконом от 21.12,2001 Ns 178-Ф3 кО приватизации государственного и

МУНИЦИпалЬного имущества), на основании Устава городского округа flолгопрудный
Московской области, решения Совета депутатов городского округа !олгопрудный
Московской области от 21,12.2022 Ns 124-нр кОб утверх(дении Положения о
привати3ации имущества муниципального образования городской округ
!ОлгОпРУдный Московской области>>, в целях исполнения Прогнозного плана
ПРИВаТИ3аЦИИ объектов муниципальноЙ собственности городского округа
flолгопрудный Московской области на 2024 год, утверщденного решением Совета
ДеПУТаТОВ городского округа flолгопрудныЙ МосковскоЙ области от 17,11,2023
N0 137-нр, и приведения порядка оплаты по договору купли-продажи в соответствие
с шаблоном договора купли-продажи, утверщденным Комитетом по конкурентной
полИтИке МосковскоЙ области, заключаемым в электронной форме по результатам
Торгов в ЕдиноЙ информационной системе в сфере управления государственным и

муниципальным имуществом Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа ,Щолгопрудный
ОТ 20.03,2024 Ns 149-ПА кО приватизации объектов недвижимости) (далее -
постановление) следующие изменения:

1) пУнкт'l3 приложения 1 к постановлению изложить в следуюlлей редакции:
<1 3. Оплата недвижимого имущества:
производится покупателем в порядке, установленном договором

кУплИ-продажи, в течение 't0 (десяти) рабочих дней после даты заключения
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договора;
за просрочку платежа по договору взимается пени в размере одной трехсотой

СТаВКИ рефинансирования l-]ентрального Банка Российской Федерации,
деЙствУющей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной
суммы за ках{дый календарный день просрочки;

ОПЛата Налога на добавленную стоимость (далее - НДС) возлагается на
покУпателя и производится покупателем в порядке, установленном действуюtлим
3аКОНОДательством, если покупатель является налоговым агентом по уплате НДС.
ЕСли покупатель налоговым агентом по уплате НДС не является, платеж по
ДОГОВОРУ В полном объеме (с учетом НДС) перечисляется покупателем продавцу в
порядке, установлен ном договором. D ;

2) пункт 13 приложения 2 к постановлению изложить в следуюшей редакции:
<1 3. Оплата недвижимого имущества:
производится покупателем в порядке, установленном договором

кУпли-продажи, в течение 10 (десяти) рабочих дней после даты заключения
договора;

3а просрочку платежа по договору взимается пени в размере одной трехсотой
ставки рефинансирования l-]ентрального Банка Российской Федерации,
деЙствующей на день выполнения денежного обязательства, от неуплаченной
суммы за ках{цый календарный день просрочки;

оплата налога на добавленную стоимость (далее - НДС) возлагается на
покупателя и производится покупателем в порядке, установленном действуюlлим
3аконодательством, если покупатель является налоговым агентом по уплате НДС
Если покупатель налоговым агентом по уплате HflC не является, платеж по
договору в полном объеме (с учетом НДС) перечисляется покупателем продавцу в
порядке, установленном договором. ).

2. МКУ кМедиацентр кflолгопрудный> (Пахомов А.В,) разместить настоящее
посТановление на официальном сайте администрации городского округа
flолгопрудный в информацион но-телекоммуникационной сети И нтернет.

3. Настояшее постановление всryпает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настояlлего постановления возложить на

Гришину Л.М.- заместителя главы городского

зffi,tjfiilflj

В.Ю. Юдин

Исп. Лаврентьева Т.М.
Тел. (495) 408_08-27

Разослано: в дело - 1, прокуратура г. flолгопрудного - 1, Гришина Л.М. 1 (по МСЭД),
Афанасьева Г.В. - 1 (по МСЭfl), Катулина О.А. - 1, Пахомов А.В. - 1 (по МСЭД).

Глава городского


